
 
МАГІЛЕЎСКІ АБЛАСНЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

РАШЭННЕ 

23 января 2024 г. № 3-1 
г. Клімавічы 

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
г. Климовичи 

 
Об образовании участковых 
избирательных комиссий  
 

На основании статьи 34 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь, решения Климовичского районного исполнительного комитета 

от 8 января 2024 г. № 1-9 «Об образовании на территории Климовичского 

района участков для голосования» и поданных в Климовичский районный 

исполнительный комитет протоколов собраний трудовых коллективов или 

коллективов их структурных подразделений, политических партий, 

общественных объединений и заявлений граждан Климовичский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Образовать участковые избирательные комиссии по выборам 

депутатов Палаты представителей Национального собрания Республики 

Беларусь восьмого созыва и местных Советов депутатов двадцать 

девятого созыва (далее – участковая комиссия) в следующих составах: 

участковая комиссия Климовичского участка для голосования № 1 – 

в количестве 11 человек (место нахождения комиссии: г. Климовичи,  

ул. Северная, д. 1, отдел культурно-досуговой деятельности районного 

центра культуры государственного учреждения культуры (далее – ГУК) 

«Централизованная клубная система Климовичского района»,  

телефон 7 19 46): 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского общественного объединения 
ветеранов 

 от Климовичской районной организации 
Общественного объединения 
«Белорусский республиканский союз 
молодежи» (далее – ОО «БРСМ») 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма 



 2 

 от трудового коллектива  
государственного учреждения «Центр по 
обеспечению деятельности бюджетных 
организаций Климовичского района» 

 от коллектива отдела сбыта энергии 
филиала «Климовичские электрические 
сети» Могилевского республиканского 
унитарного предприятия 
электроэнергетики «Могилевэнерго» 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 

 от Климовичской районной организации 
Республиканского общественного 
объединения (далее – РОО) «Белая Русь»; 

 от граждан путем подачи заявления 

 от трудового коллектива филиала 
«Климовичское производственное 
управление» производственного 
республиканского унитарного 
предприятия «Могилевоблгаз» 

 от Климовичского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь»; 

участковая комиссия Белорусского участка для голосования № 2 – в 

количестве 13 человек (место нахождения комиссии – г. Климовичи,  

ул. Советская, д. 4, учреждение образования (далее – УО) «Климовичская 

районная государственная гимназия имени И.С. Николаева»,  

телефон 7 80 39): 
 от граждан путем подачи заявления  

 от Климовичской районной организации 
Коммунистической партии Белоруссии 
(далее – КПБ) 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной организации 
РОО «Белая Русь» 

 от Климовичской районной организации 
общественного объединения (далее – ОО)  
«Белорусский фонд мира» 

 от Климовичской районной организации – 
ОО «Белорусский союз женщин» 



 3 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от трудового коллектива УО 
«Климовичская районная государственная 
гимназия имени И.С.Николаева»; 

участковая комиссия Южного участка для голосования № 3 – в 

количестве 13 человек (место нахождения комиссии – г. Климовичи,  

ул. 50 лет СССР, д. 8, административное здание государственного 

унитарного коммунального дочернего строительного предприятия 

«Климовичская передвижная механизированная колонна № 256»,  

телефон 3 70 05): 

 от Климовичской районной организации 
общественного объединения 
«Белорусский союз женщин» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной организации 
Либерально-демократической партии 
Беларуси 

 от Климовичской районной организации 
ОО «Белорусский фонд мира» 

 от трудового коллектива 
государственного учреждения  
образования (далее – ГУО) «Средняя 
школа № 4 г. Климовичи» 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса  

 от Климовичского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 от граждан путем подачи заявления  

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 



 4 

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского общественного объединения 
ветеранов 

 от Климовичской районной организации 
РОО «Белая Русь»; 

участковая комиссия Восточного участка для голосования № 4 – в 

количестве 13 человек (место нахождения комиссии – г. Климовичи,  

ул. Коммунистическая, д. 23, ГУО «Средняя школа № 3 г. Климовичи», 

телефон 7 80 36): 

 от Климовичской районной организации 
общественного объединения 
«Белорусский союз женщин» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 

 от трудового коллектива ГУО «Средняя 
школа № 3 г. Климовичи» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ» 

 от трудового коллектива филиала  
коммунального унитарного предприятия 
по проектированию, ремонту и 
строительству дорог 
«Могилевоблдорстрой» - Дорожное 
ремонтно-строительное управление № 172 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной организации 
КПБ 

 от Климовичской районной организации 
РОО «Белая Русь»; 

 



 5 

участковая комиссия Советского участка для голосования № 5 – в 

количестве 11 человек (место нахождения комиссии – г. Климовичи,  

ул. Советская, д. 65, районный центр культуры, ГУК «Централизованная 

клубная система Климовичского района», телефон 3 74 67): 

 от Климовичской районной организации 
РОО «Белая Русь» 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса  

 от трудового коллектива ГУК 
«Централизованная клубная система 
Климовичского района» 

 от коллектива молочно-товарной фермы 
Свирель коммунального 
сельскохозяйственного унитарного 
предприятия «Михалинский» 

 от Климовичского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от коллектива отделений комплексной 
поддержки в кризисной ситуации и 
первичного приема, анализа, 
информирования и прогнозирования 
учреждения «Климовичский районный 
центр социального обслуживания 
населения» 

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ» 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского общественного объединения 
ветеранов 

участковая комиссия Студенческого участка для голосования № 6 – 

в количестве 13 человек (место нахождения комиссии – г. Климовичи,  

ул. Ленина, д. 11/7, общественно-бытовой корпус УО «Климовичский 

государственный аграрный колледж», телефон 3 76 38): 



 6 

 от Климовичской районной организации 
РОО «Белая Русь» 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса 

 от граждан путем подачи заявления  

 от Климовичской районной организации 
ОО «Белорусский фонд мира» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского общественного объединения 
ветеранов 

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ» 

 от коллектива отделения агроинженерии, 
профессионально-технического и заочной 
формы получения образования  УО 
«Климовичский государственный 
аграрный колледж» 

 от Климовичской районной организации 
ОО «Белорусский союз женщин» 

 от коллектива отделения ветеринарной 
медицины и зоотехнии УО 
«Климовичский государственный 
аграрный колледж» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений 

 от Климовичского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь»; 

участковая комиссия Солнечного участка для голосования № 7 – в 

количестве 11 человек (место нахождения комиссии – г. Климовичи,  

ул. Старовойтова, д. 3, ГУО «Средняя школа № 1 г. Климовичи»,  

телефон 7 80 42): 

 от граждан путем подачи заявления  

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ» 

 от Климовичской районной организации 
ОО «Белорусский фонд мира» 



 7 

 от трудового коллектива ГУО «Средняя 
школа № 1 г. Климовичи» 

 от коллектива бухгалтерии, планово-
экономического и промышленного отделов 
государственного лесохозяйственного 
учреждения «Климовичский лесхоз» 

 от Климовичской районной организации 
РОО «Белая Русь» 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского общественного объединения 
ветеранов 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 

 от Климовичского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 от Климовичской районной организации 
КПБ; 

участковая комиссия Больничного участка для голосования № 8 – в 

количестве 5 человек (место нахождения комиссии – г. Климовичи,  

ул. Ленина, д. 12, административное здание учреждения здравоохранения 

«Климовичская центральная районная больница» (далее – УЗ 

«Климовичская ЦРБ»), телефон 7 61 60): 

 от коллектива педиатрического отделения 
УЗ «Климовичская ЦРБ» 

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ» 

 от коллектива диагностического 
отделения УЗ «Климовичская ЦРБ» 

 от Климовичской районной организации 
Либерально-демократической партии 
Беларуси 

 от коллектива хирургического отделения 
УЗ «Климовичская ЦРБ»; 

участковая комиссия Гусарковского участка для голосования № 9 – в 

количестве 5 человек (место нахождения комиссии – дер. Гусарка,  

ул. Советская, д. 1, административное здание Гусарковского сельского 

исполнительного комитета, телефон 5 50 70): 

 от Климовичской районной организации 
РОО «Белая Русь» 

 от граждан путем подачи заявления 



 8 

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ» 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 

 от Климовичского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь»; 

участковая комиссия Барсуковского участка для голосования № 10 – 

в количестве 7 человек (место нахождения комиссии – дер. Барсуки,  

ул. Авиационная, д. 12, ГУО «Барсуковская базовая школа Климовичского 

района», телефон 7 38 04): 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 

 от Климовичского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского общественного объединения 
ветеранов 

 от трудового коллектива ГУО 
«Барсуковская базовая школа 
Климовичского района» 

 от Климовичской районной организации 
РОО «Белая Русь» 

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ»; 

участковая комиссия Полошковского участка для голосования  

№ 11 – в количестве 7 человек (место нахождения комиссии –  

аг. Полошково, ул. Центральная, д. 1а, ГУО «Полошковская средняя 

школа Климовичского района», телефон 7 48 28):  

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса; 

 от Климовичской районной организации 
РОО «Белая Русь» 

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от граждан путем подачи заявления 



 9 

 от Климовичского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки; 

участковая комиссия Звенчатского участка для голосования № 12 – в 

количестве 7 человек (место нахождения комиссии – аг. Звенчатка,  

ул. Московская, д. 1, ГУО «Звенчатская базовая школа Климовичского 

района», телефон 7 47 19): 

 от трудового коллектива ГУО 
«Звенчатская базовая школа 
Климовичского района» 

 от Климовичской районной организации 
РОО «Белая Русь» 

 от Климовичского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма 

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки; 

участковая комиссия Киселево-Будского участка для голосования  

№ 13 – в количестве 9 человек (место нахождения комиссии –  

дер. Киселева Буда, ул. Центральная, д. 15а, административное здание 

Киселевобудского лесничества государственного лесохозяйственного 

учреждения «Климовичский лесхоз», телефон 7 30 31): 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского общественного 
объединения ветеранов 



 10 

 от Климовичской районной организации 
Либерально-демократической партии 
Беларуси 

 от граждан путем подачи заявления  

 от граждан путем подачи заявления 

 от граждан путем подачи заявления  

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ»; 

участковая комиссия Лобжанского участка для голосования № 14 – в 

количестве 9 человек (место нахождения комиссии – аг. Лобжа,  

ул. Молодежная, д. 4, ГУО «Лобжанская средняя школа Климовичского 

района», телефон 7 23 49): 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса 

 от граждан путем подачи заявления 
 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 

 от граждан путем подачи заявления  

 от Климовичской районной организации 
РОО «Белая Русь»  

 от граждан путем подачи заявления 

 от граждан путем подачи заявления  

 от Климовичской районной организации 
Белорусского общественного 
объединения ветеранов; 

участковая комиссия Милославичского участка для голосования  

№ 15 – в количестве 9 человек (место нахождения комиссии –  

аг. Милославичи, ул. Центральная, д. 20, ГУО «Милославичская средняя 

школа Климовичского района», телефон 5 66 02): 

 от граждан путем подачи заявления  

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ»  

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 



 11 

 от граждан путем подачи заявления 

 от трудового коллектива ГУО 
«Милославичская средняя школа 
Климовичского района» 

 от Климовичского районного отделения 
Белорусской партии «Белая Русь» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского общественного 
объединения ветеранов 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений; 

участковая комиссия Малышковичского участка для голосования  

№ 16 – в количестве 7 человек (место нахождения комиссии –  

аг. Малышковичи, ул. Магона, д. 53, филиал «Малышковичский сельский 

клуб» ГУК «Централизованная клубная система Климовичского района, 

телефон 7 44 35): 
 от Климовичской районной организации 

РОО «Белая Русь» 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского общественного 
объединения ветеранов 

 от граждан путем подачи заявления  

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 

 от граждан путем подачи заявления  

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ» 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса; 

участковая комиссия Родненского участка для голосования № 17 – в 

количестве 11 человек (место нахождения комиссии – аг. Родня,  

ул. Советская, д. 6, ГУО «Роднянская средняя школа Климовичского 

района», телефон 7 32 15): 
 Климовичской районной организацией 

Белорусского общественного 
объединения ветеранов 



 12 

 от Климовичской районной организации 
РОО «Белая Русь» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от трудового коллектива ГУО 
«Роднянская средняя школа 
Климовичского района»; 

участковая комиссия Осмоловичского участка для голосования  

№ 18 – в количестве 7 человек (место нахождения комиссии –  

дер. Осмоловичи, ул. Солнечная, д. 9, филиал «Осмоловичский сельский 

клуб» ГУК «Централизованная клубная система Климовичского района»,  

телефон 5 63 71): 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского общественного 
объединения ветеранов 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки 

 от граждан путем подачи заявления 

 от граждан путем подачи заявления  

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ» 



 13 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений; 

участковая комиссия Высоковского участка для голосования № 19 – 

в количестве 5 человек (место нахождения комиссии – аг. Высокое,  

ул. Центральная, д. 2а, филиал «Высоковский сельский клуб» ГУК 

«Централизованная клубная система Климовичского района»,  

телефон 7 33 02): 
 от Климовичской районной организации 

ОО «БРСМ» 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса 

 от граждан путем подачи заявления  

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского общественного объединения 
ветеранов; 

участковая комиссия Тимоновского участка для голосования № 20 – 

в количестве 11 человек (место нахождения комиссии – аг. Тимоново,  

ул. Советская, д. 4б, Тимоновский сельский Дом культуры ГУК 

«Централизованная клубная система Климовичского района»,  

телефон 7 25 56): 
 от Климовичского районного отделения 

Белорусской партии «Белая Русь» 

 от трудового коллектива ГУО 
«Тимоновская средняя школа 
Климовичского района» 

 от Климовичской районной организации 
ОО «БРСМ» 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников государственных и других 
учреждений 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса 



 14 

 от Климовичской районной организации 
РОО «Белая Русь» 

 от трудового коллектива ГУО «Детский 
сад «Журавушка» аг. Тимоново» 

 от граждан путем подачи заявления 

 от Климовичской районной профсоюзной 
организации Белорусского 
профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма 

 от Климовичской районной организации 
Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки  

 от граждан путем подачи заявления. 

 

Председатель Д.В.Хайновский 
 


